[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº__________

REQUEREMOS à Douta Mesa desta Augusta Casa Legislativa após o ouvido o Egrégio Plenário, nos termos regimentais, Digne-se de oficiar o Exm. Sr. Prefeito Municipal José Manoel Correa Coelho , através da Secretaria competente da Municipalidade, para que informe à esta Casa de Leis quais a resposta e Providencia tomadas pela referida Empresa conforme resposta do Requerimento de nº 350/13 de nossa autoria.

JUSTIFICATIVA

Sr. Prefeito –  Este Vereador solicita que nos informe detalhadamente , se no contrato feito junto a Empresa de ônibus Rosa, consta em alguma clausula, a obrigatoriedade de que se informe nos veículos de forma visível, o numero para reclamações, sugestões ou criticas. Atualmente nos veículos não consta o numero para que o munícipe possa reclamar em caso de maus tratos, direção perigosa, alta velocidade colocando em risco a vida dos passageiros, ou quando o ônibus deixa para trás pessoas nos pontos de ônibus.
Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2013
José Eduardo Morais Perbelini
( Eduardinho Amigo do Povo )
Vereador
“Tatui: Cidade Ternura – Capital da Música”